Contratos e Convênios

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 018/2024

PROCESSO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 013/2024

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a construção de refeitório
na Escola José Braz no município de Passagem-PB, situada na Rua da Fuba, Café
do Vento – Passagem – PB, que obedecerá às disposições do art. 75, I, da Lei
Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em conformidade com a Lei.

RECURSOS: Recursos próprios e outros.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

CONTRATADO: CONSTRUTORA IMPERIO FF PB LTDA – CNPJ Nº
52.656.270/0001-59, sediada na Rua Nossa Senhora da Conceição, SN, Centro –
Passagem – PB, CEP: 58.734-970.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 39.760,76 (trinta e nove mil setecentos
e sessenta reais e setenta e seis centavos).

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 22/02/2024 a 20/02/2025.

ESTADO DA PARAIBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM

EXTRATO DE CONTRATO Nº 020/2024.

PROCESSO TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 041/2023

OBJETO: Pavimentação de diversas ruas do município de Passagem - PB,
dentro dos prazos e normas da Lei nº 8.666/93 de 21/06/1993 e suas alterações
posteriores.

FUNDAMENTO: Lei 8.666, de 21/06/93, com suas alterações posteriores.

RECURSOS: Próprios e/ou Programas.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB

CONTRATADO: LCL CONSTRUÇÕES, CNPJ: 17.589.700/001-66, situada na
Rua do Comercio, S/N, Café do Vento, Passagem/PB.

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 299.756,87 (duzentos e noventa e nove
mil, setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta e sete centavos);

DATA DA CELEBRAÇÃO/VIGENCIA: 22/02/2024 à 21/02/2025.

Jornal Oficial
do município de Passagem-PB

Ó R G Ã O  O F I C I A L  D E  I M P R E N S A  D O  G O V E R N O  M U N I C I PA L
Criado pela Lei n.º 012/1990, de 17 de agosto de 1990 Tiragem: 50 exemplaresPassagem-PB - sexta-feira, 23 de fevereiro de 2024

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

- D
is

po
ní

ve
l e

m
: p

as
sa

ge
m

.p
b.

go
v.

br

Atos do Poder Executivo

Prefeitura Municipal de Passagem-PB
Rua Raimundo Silva, 302 - Centro - CEP: 58.734-000
Passagem - Paraíba  -  CNPJ: 08.876.104/0001-76

Site: passagem.pb.gov.br - Email: administracao@passagem.pb.gov.br

Editais e Avisos

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS
DISPENSA Nº 0011/2024

O MUNICÌPIO DE PASSAGEM, Estado da Paraíba, localizada à Rua Raimundo
silva, 302, Bairro Centro – Passagem - PB, em conformidade com o art. 75, I da
Lei Federal nº 14.133/2021, Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos,
torna público para conhecimento dos interessados, que, fará realizar entre os dias
23 de fevereiro de 2024 a 28 de fevereiro de 2024, cotação adicional de preços
para a contratação de empresa especializada para a construção de pavimentação
em paralelepípedo no município de Passagem – PB – Calçadão - na Rua da Fuba,
Café do Vento – Passagem – PB, que obedecerá às disposições do art. 75, I, da Lei
Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021.

Os interessados deverão emitir a Planilha Orçamentária e anexos, e protocolizar
suas cotações no setor de licitações no endereço acima citado, até às 12:00 (doze)
horas do último dia para apresentação de cotações, juntamente com documentos
que comprovem a regularidade, fiscal, social e trabalhista da proponente, bem
como documentos comprobatórios da constituição e titularidade da mesma.
Oportunidade em que a Administração escolherá a mais vantajosa.

Qualquer informação poderá ser obtida no setor de Licitação no endereço acima
mencionado, nos horários de expediente normal.

Prefeitura Municipal de Passagem – PB, 22 de fevereiro de 2024.

Agente de contratação
Alessandro Ferreira da Silva.

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2024

A Prefeitura Municipal de Passagem/PB torna público que a realização de
CREDENCIAMENTO cujo objeto é: aquisição de gêneros alimentícios
da Agricultura Familiar ou empreendimento Familiar Rural destinado ao
atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, com fulcro
no §1º do art.14 da Lei n.º 11.947, de 16/07/2009, Resolução nº 2, de 09 de abril
de 2020, Resolução n.º 06 do CD/FNDE, de 08/05/2020, Decreto nº 8.473/2015
de 22/06/2015 e demais alterações e instrumentos legais competentes. O
período para credenciamento será de 27 de fevereiro até 18 de março de 2024.
Maiores informações e cópia completa do edital poderão ser obtidas junto ao
Departamento de Compras e Licitações no horário de expediente, das 08:00 às
12:00 na Rua Raimundo silva, 302, Bairro Centro – Passagem – PB.

Passagem/PB, 22 de fevereiro de 2024

Agente de contratação
Alessandro Ferreira da Silva.